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Ma OoiartrFörbudsprincipens landvinningar.] rar AQMrta de

Använd icke bråckbandfSrtfraaåe, Mi naturligtvis drag derna af sitt llf tfrigt sysselsatt med
inför Wlnnipegs domstol, där et- Bsr S MM

y
slaget f&Jes. Resa i talet bitr: fylleri böcker, så att ny upptaga an år 

färdig att lämnas till trycket
Em stadk 3 ca af dagerns briindr frågor. rs1 veti

förbudsprorlns —; en Ttil eoenty tåkar» 1 Merced ty.. •5vmycket omakrifne danske författaren ! 
Advokat*samen har t dagarre af diplomaten Nlels Oroa i Chicago.

utmärkt spik för hrr spritadvokater CaL, kar utnämnts dr H K ylberg 
att koka en soppa på. för att serveras

derbara aya upp
täckten. som botar 
bräck sändes pä 
försök. Inga stö
rande fjädrar och 
uppstopp n 1 a g a r 
Har automatiska 
luftkuddar Hinder 
och drager de brut
na .ielaron tillsam 
mans som

ten leiti. Inga salfvor Laga lögner 
Varaktig, billig Sändes på försök for 
att viaa det. Skyddad af Fhreeta Sta 

i terna» patent. Katalog och aåttblan 
ketter sandas fritt Sänd 
adress till

AT O. K SILVER.
en hungrande eller kanske “törstan- lagta af vår landsman senatorn Ed- I dagarae har nämligen han» hustru

Ni kan befordra ederarard N. Dahlberg 1 Brookton. Mass. mrs Madeltne Stone Oron. hvilken
som bekant söker att biifra lagligt 
skild från bonom^-eändt sig till veder
börande rätt med en begäran om att

den af allt att doms. kommer att bU de"* ^Imånbet, au hugsvala sig
af dagens mest brännande frågor ~~ händelser kunna fram j £„ ny bank har organiserats I Gra

national förbud draeas fr*s °>tArto- frÅB gränsstäder reton. Minn . af C. J. Olson. O. D 
na Nlagara Falls och Wlndsor, där

Gång efter har ju anledning 
gtfvita nu framhålla, all föcbodaf-t 
gan år en af nutiden» fr mata »Vtal»

>O

HARVAXToch målet:
19 29 utskrattas leks längre såsom 

an vettig utopi af öfvarspånda poli 
tici fanlaster, utan har anammats allt 
i.tera af flera 11 Förenta Staternas för
nämsta statsmän, bland dem William 
Jeonings B ryan. aom offentligt för 
klarat sig ämna bedrifts 
propaganda för detta måls ernående 
under de kommande 4 åren. Alla tec
ken tyda på aU såväl pressen, som 
politiken Insett för budsfrågans rikt. 
dä dessa rätta sig mer och mer efter 
forbod»rörelsens utslag. — Att icke 
ene United States Congress år overk 
sam framgår däraf, att ej mindre ån 
tre viktiga förslag inlämnats och af 
respektive 'kamrars” (the Senate and 
the House of Representatives) lagko 
mitéer vederbörligen behandlat» Ett 
af dessa förslag går ut på att göra all 
rusdryckstraflk olaglig Representant 
husets lagkomlté har öfvervigt för- 
slage^och rekommenderat dess anta
gande 1 följande form:

Freeman. T Knutson och J. D. Fer-spörvmäl. svars aktualitet ej kunnat
man undersöker huruvida och i hvadantalet arresteringar för dryckenskapundanskymmas af and a dagsfrågor- -

b' nökats under månaderna oktober och män han gjort sig skyldig till vaavörd-, 
nad mot domstol. Anledningen härtill: 
år närmast den att Gran för en tid 
sedan af domaren aom handlägger 
skllsmåsaorättegången beordrades att 
ställa om att makarnes son blef fram
förd till rätten men uraktlåtit att lyda 
denna befallning

Framgangsfnll, Vetenskaplig
Behandling FRITT.

det stora världskriget har dra 
bort från deo- 

— och vid litet betraktelse oi

Till president för Wisconsin Asso
ciation af Real Estate B rökers utsågs 
vid organisationens årsmöte i Madl 
son den II ds. Paul B. Stark.

november 1114 — med förbud — mot 
motsvarande månader året förut. Or
saken? Dess befolkning besökte de å 
motsatta sidan belägna Wisconsin 
städerna med rusdrycksförsäljning, 
förtärde där rusdrycker, vände till sitt 
land igen, som fick mottaga följderna 
af detta.

\ ver denna fråga* framgång och nf is sebIntensivveckling under de senare åren. kåa Konferensårsmöte, 
sene af Augustanasynoden 49 e ärs-

lowakonferen-

&man sig ånne mera förvissad om 
bårkraften i detta påstående/

C. E. BROOKS,
3S2 State SL, Marshall. M,ch.

möte har 1 dagarne hållits 1 Första
svenska ev. lutherska kyrkan 1 Des 
Motnes. la J0H1NS02NFörbudsprincipens landvinningar un

der det nyss tllländslupna året. ISIS. 
visar tydligen att förbudsprinciper.s 
bärkraft ingalunda försvagats utan 
tilltagit 1 styrka. Forbudsatater i För 

ita Staterna, som haft tillfälle att 
repellera lagen genom folkomröstning

Ihjälfrusen. John K. Mattson, en i 
Sterllng. Mass. bosatt farmare, på
träffades 1 tisdags f. v. liggande nä
stan ihjålfrusen nära Föer corners, 
samt omhändertogs och fördes till la
sarettet I Clinton. Mass. Trots att 
man här ansträngde sig till det ytter
sta för att underhålla den slocknande 
lifsgnistan, lyckades detta ej. utan 
afled mannen följande natt. Af om
ständigheterna att döma hade Matt
son pä måndagen besökt Worcester 
och på kvällen tagit en spårvagn i 
riktning mot sitt hem. Efter det han 
lämnat vagnen torde han emellertid 
ha gått vilse i den vid tillfället rådan
de snöstormen och efter att ha kret
sat rund t samma punkt några gånger 
utmattad fallit ned i snön och så g&tt 
sitt sorgliga öde till mötes.

Minnesvården öfver C. F. Lybeck. 
Som bekant hai Fastern Scandinavian 
Grand Lodge af I. O. G. T. beslut i t 
resa en minnesvård öfver sin f. d. 
ordförande, framlidne C.~ F. Lybeck. 
hvilken ligger begrafven på svenska 
kyrkogården I Worcester, Mass Or
ganisationen har också nyligen afslu- 
tat en insamling för ändamålet, hvari- 
genom bekommits omkring 180 dol
lar. Denna summa torde emellertid 
af storlogen afrundas till 200 dollars, 
hvarförutom den aflidnes släktingar 
eventuellt komma att bidraga med 
emellan 150 och 250 dollars. Man för
väntar att för dessa penningar erhål
la en både vacker och representativ 
minnesvård, och för så vidt det lig 
ger inom möjligheternas gränser kom
mer nog aftäekning af densamma att 
äga rum nästa “memorial day“.

En Ifrig historisk forskare fick här
om dagen sluta sina dagar i Chicago, 
nämligen Carl M. Allström i 1528 Cle- 
veland Ave., f. d. bibliotekarie i New- 
berry Library. A., som var bördig 
från Fellingsbro i Nä^ke, föddes den 
18 oktober 1833 och hade sålunda vid 
sitt fr&nhälle hunnit den höga åldern 
af närmare 83% år. Efter att t sin. 
ungdom ha studerat i Örebro samt i 
Upsala, ställde A. vid 37 års ålder el
ler 1870 färden hit till landet. Här ar
betade han att börja med som oltråde 
i postkontoret, men erhöll han inom 
kort plats som bibliotekarie i Nvwber- 
rybibltoteket, en syssla som han inne
hade ända till 1890, således 1 närmare 
20 års tid. Det var emellertid icke 
som bibliotekarie eller ordnare af stör
re boksamlingar som Allström vann 
sitt största rykte, utan som historisk 
forskare. Under de nio år som när
mast följde efter det han dragit sig 
tillbaka samlade han nämligen och lät 
utgifva i tryck en del ganska omständ
liga historiska uppgifter om Europas 
gamla furstehus. Den första delen af 
detta arbete, hvilket fick namnet "Dic- 
tlonary of Roval Lineage”, utkom om
kring 1904, och tre år senare kom den 
andra delen. Efter hvad det uppges.

Jag har med filt dröjt vid d< 
traktelser för att påpeka, att deasa 
oegentligheter Icke kunde ha ägt rum 
om det totala förbudet varit In
fört. Vi kunna Icke begära, att en för
budslag skall kunna omintetgöra rus- 
dryckabruket och dess följder fullkom
ligt förrän import af rusdrycker 
för personligt bruk förbju
dits. Det är en medveten orättvisa, 
en medvetet falsk uppgift, gifven i 
afsikt att vilseleda en tanklös läse
krets eller åhörareskara, då man ta
ger sådana exempel, som ofvan an
tydda. för att dkrmed konstatera att 
förbudslagar "doesn’t prohibtt". Ett 
faktum är, att ett verkligt totalt rus- 
drycksförbud ännu Icke finnes vare 
sig i Canada eller U. S. A.. — åtmih- 
stone ej ett sådant de modärna för- 
budsvänneroa af se. såvida ej det i 
Arizona beslutade kommer att verka 
därhän. Ett förbud blir aldrig hvad 
det är ämnat att vara, förrän det for
muleras så, att det afser förbud mot 
tillverkning, försäljning 
och Importering af rusdrycker 
såsom njutningsmedel: 
m a. o. det personliga bruket af rus- 
dryteker såsom njutningsmedel måste 
förbjudas. Då först blir det ett 
allmänt rusdrycksförbud, som, om det 
af samhällets myndigheter bevakas, 
ovillkorligen kommer att leda till det 
resultat man önskar

be-| Sitt första årsmöte höll Svenska na
tionalförbundet I Tacoma. Wash. för
tiden vecka under pastor Bloomqutets 
ordförandeskap. Vid tillfället tntogoa 
35 nya medlemmar

Svensk-amerikanska republikanska 
statsförbundet i Massachusetts kom
mer åfven i år att hålla sin konven
tion 1 Worcester. Hotell Ben c ro ft har 
utsetts som mötesplats, och tiden för 
konventionen har bestämts till onsda
gen den 18 april kl 4 e m

Dödligt olycksfall. Härom kvällen 
föll Peter Olean (ttrlln) öfver ett 
trapprack t New York hotel i Tacoma, 
Wash . och slog Ihjäl si£. Han hade 
brutit nacken och spräckt hufvudskå 
len. Han anlände till Tacoma dagen 
förut från ett timmerläger nära Cent- 
ralia.

Död under idrottstlflan. Vid en 
idrottstäflan, som var anordnad af 
Young Men’s Hebrew Association 1 
New York härförllden. deltog bland 
andra 27-årige Herbert Jacobson i en 
löpning på 100 yard Under löpningen 
fick Jacobson hjärtslag oqh störtade 
död ned.

En som var med amiral Dewey, då 
denne efter slutad kurs vid naviga
tionsskolan i Annapolis för första gån
gen företog en sjöresa, har 1 dagarne 
— liksom amiralen själf — ändat seg
latsen öfver lifvets stormiga haf, och 
ingått i den lugna, tysta hamnen. Den 
12 februari afled nämligen i Chicago 
förre flottisten och sjömannen John 
V. Ericson, på sin tid “quartergunner” 
å “New Ironside”, Förenta Staternas 
första bepansrade krigsfartyg. Döden 
kom efter endast en dags sjukdom 
och vållades närmast af blodpropp 1 
hjärnan. Ericson var född i Stockholm 
den 4 febr. 1837 och fyllde sålunda en 
vecka före sin bortgång 80 år.

En enastående success. En enastå
ende success har redaktör M. Ender- 
stedts föredragetumé om "Sverige 
just nu" bllfvit. De med vackra ljus
bilder illustrerade föredragen ha va
rit så talrikt besökta att längs hela 
västkusten inga lokaler varit tillräck
liga. trots man användt de rymligaste 
som stått att få. Under mars och april 
når red. Enderstedt mellan- och öst
staterna. Enderstedts manager är pa
stor Elof G. Carlson. Brainerd. Minn., 
som lämnar alla uppgifter åt de kyr
kor eller föreningar hvllka kunna ön
ska få ett besök af den talare som 
mer än någon annan kanske haft för
månen och glädjen att vinna svensk
amerikanernas förtroende

•AGGAOE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORES. 

Phune Garry 144.
294 Park Street.

WINNIPEG. MAN.
Får herrer och dseser.

Uder m ef HAm*aU« QrAn.r
bsr 1 dess ställe stadfäst densamma
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och 1 andra stater har ännu mera dra
stiska förbudslagar vidtagit», som t. 
ev. 1 Arizona, som 1916 låt Införa kon
stitutionell» förbud, där Importering af 
rusdrycker från en grannstat förbju
dits. Denna Arizonas förbudslag kan 
anses som ett otvetydigt bevis på den 
allmänna folkviljans positiva ställning 
I denna fråga och år betydelsefull. 
Idet att en af Arizona förut fattad lag 
om förbud af införsel af spritdrycker 
ml högsta domstolen förklarades 
crundlagstrtdlg. så långe det person
liga bruket af rusdrycker Icke var för
bjudet Arizonas befolkning annulle 
rade emellertid detta den högsta dom
stolens utslag genom att förbjuda det 
person liga bruket af rusdryc 
ker. Arizona är den första stat I U.8.A 
som vidtagit denna åtgärd och sålun 
da visat vägen för sina grannstater, 
aoro på grund af tekniska skäl ej kun
nat erhålla importförbud. — — Till- 
läggas bör, att den majoritet, som af- 
gafs vid denna frågas af görande, var 
dubbelt så stor som vid förbudsom
röstningen 1914

C. H. NILSON
DAM- OCH 

HERRSKRÄDDARE.
Största skandinaviska 

»krldderiaffSr

208 I/Ogmn Ave.
Andra dörren från Maln St.

Winnipeg
Telefon Garry 117.
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Försäljning, tillverkning för försälj
ning. transportertng för försäljning, 
Importering för försäljning af berusan
de drycker som njutningsmedel inom 
Förenta Staterna och alla de territo
rier. aom ro äro under Förenta Stater
nas jurisdiktion, samt export däraf. är 
alltid förbjuden.

Kongressen eller Staterna skall ha 
själfständig makt att enforcera denna 
artikel genom därför nödvändiga lag
stiftningar

Senatens lagkomité har med tretton 
röster mot tre afgifvit en rekommen
dation till Senaten af ungefärlig ana
log sammansättning. För att ett så
dant konstitutionstlllägg skall kunna 
genomföras fordras en majoritet af 
2 3 af både Representanthusets och 
Senatens ledamöter, samt enahanda 
beslut af legialaturerna af % af Unio
nens samtliga stater.

Det andra förslaget är om rus- 
dryckstrafikens upphörande Inom det 
tederala distriktet Columbia, innefat
tande « Washington, förbundsstaden, 
som styres genom en särskild kommis
sion i enlighet med lagar, som kon
gressen beslutat. Den kände förbuds- 
senatorn Shephard är detta förslags 
upphof.

Den tfed,v motionen, son» kongres
sen får .under sitt domslut, är fram
lämnad af senator Bankhead och for
drar att posterket skulle förbjudas ut
göra spritinträssenas agenter genom 
att tillåta bref, cirkulär eller tidnin
gar och tidskrifter med rusdrycksan 
nonaer eller reklamer distribueras ge
nom detsamma. — Apropos detta för
slag kan påpekas, att denna fråga i 
Staterna dagligen växer i popularitet 
och aktualitet, i det de s. k. förbuds- 
staterna öfversvämmas af dessa sprit- 
reklamer, hvllka amma en “matl- 
order"-affär i rusdrycker, som omöj
liggör förbudets effektivitet. (Xfven 
här I Canada är detina fråga föremål 
för stark kritik och kommer säker 
ligen att utgöra ett häftigt tvistefrö 
vid kommande sessioner af parlamen 
ten)

s
Man.

ALBERTA.
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.y
EN KALLELSE 

FÖR MAN.
Betrakta vi forbudsvågens fram

gångar bos vår stolta granne i söder, 
fiona vl, att nitton stater hafva för
bud, nåmligen: Alabama ii juli 19151. 
Arizona (jan. 1, 1915), Arkansaa (Jan 
1, 191«), Colorado (Jan. 1. 1916), Geor 
gia (jan 1, 1908). Idaho (Jan. 1916), 
lowa (Jan. 1916), Kansas Jnov. 1880). 
Maine (1858, 1884), Mississippi (de< 
1908), North Carolina (jan 1909. ma 
Jorltet 41,196). North Dakota (nov 
1889), Oklahoma (sept. 1907). Oregon 
(Jan. 1916; majoritet 36.480). South 
Carolina (dec. 1916; majoritet 24,926). 
Tennessee (Juli 1909). Virginia (nov 
1916; majoritet 30.365). Washington 
(jan. 1916; majoritet 18,632) och West 
Virginia (Juli 1914; majoritet 92.342) 
Förutom 1 dessa nitton stater ha fyra 
andra beslutat Införa a. k. konstitutio 
nellt förbud, som resp. 1917 och 1918 
korama att lkraftträdas. nämligen 
Michigan (lkraftträder april 1908; ma 
joritet 68,624). Montana (dec. 1918; 
majoritet 28,836), Nebraska (maj 
1917; majoritet 29,442) samt South 
Dakota (Juli 1917; majoritet 11.506)
1 Alaska har genom folkomröstning 
med en majoritet som motsvarar 5 
mot 3. beslutats förbjuda rusdrycks- 
traflkcn efter 1 Jan. 1918, men detta 
beslut mås Ig bestyrkas och stadfä 
stas af U. 8. kongress, som har all 
rusdryckslagstlftnlng inom Alaska- 
terrltoriet sig reserverat, men det 
tros allmänt, att nästa kongress kom
mer att stadfästa befolkningens refe
rendum

Af Förenta Staternas 48 stater kun
na alltaä 24 eller 25 qtater (således 
hälften) räknas såsom förbudsstater 
och enligt bvad alla tecken gifva vid 
handen komma under 1917 ytterliga 
re nio stater att af göra rusdryckst ra 
fikens vara eller Icke vara inom sina 
resp. områden. Dessa äro: Florida, In
diana, Minnesota. Missouri, Nevada, 
New Mexico, Utah. Wisconsin och 

TVyoming. Utsikterna till seger inom 
dessa stater äro tämligen goda i de 
flåsta af dem. I Minnesota, hvarest 
en “county-option” lag trädde i kraft 
i915 med resultat att af desa 56 coun 
tlee 46 torrlädes genast. (Hennepln 
county. hvari Minneapolis är T-eläget, 
bevarades åt spritinträasenterna ge
nom en futtig majoritet af 9.000 rö
ster med ty åtföljande valskandaler, 
som ännu äro 1 sorgligt minne. De 
9.000 rösterna voro så många fler rö
ster än hvad som registrerats), synes 
förbudsvännerna ha all anledning vara 
optimistiska 1 det alla de officiella 
myndigheterna från guvernör Burn- 
qulst äro förbudsvänliga. Xfven i de 
andra "staterna äro förhållandena de- 
ämnn — De förbudslagar, som ny
ligen fattats Inom Canada under 1916 
torde otvtfvelaktigt ha sin betydelse 
för de provinser, Minnesota och Wls- 
coneia. som äro gränsstater med Ca
nada. både på att af göra förbudsfrå 
gan — di det visat mij att befolknln 
gen inom Canada besöka gränsstäder 
na i eärskildt Wisconsin och där kon 
sumera rusdrycker — ett tilltag, aom 
har dåligt Inflytande på Ontarios för
budslagars effektivitet, såväl som 
på Wisconsins anseende, som sålunda 
får utgöra afstjälpnlngsplats för On
tario för dem. som Icke kunna hålla 
alg borta från fyllan. Otvtfvelaktigt 
kommer detta sakförhållande att be
tydligt verka till förmån för förbudet 
1 Wisconsin

Detta år, 1 sammanträngd, “torr" 
framställning, förbuds frågans lage I 
Förenta Staten^ med afaeendc på 
st at s f ör bu m\n. 
leks kår åro Ämnda. åro emellertid 
långt Ifrån ^trdt ”våta*', ty genom 
“local optioj^Tagar ha storm territo
rier inom Wöfrlga statarna torrlagts 

blott en tidsfråga 
på taL t-»

; Provlaaca AIKerta 
i m»n att leg» rSr 
i landtbruker. kr j ter»*» BTm. 
I för att uppedle jorden Hen 
I )-eh6fver inan slt öka pro 

duktionen nf dena l^dokm 
nen för att föda aalda 
terna rid frvatea eek »Ada 
na. wfe aro i b. kof kerna.» 
min, »om lek# Arti rädda 
att arbeta och f tamaa Milt t 
etAnd att t»! braka de mån 
ga aeree, »om råata på at 
verk lin* i rår etore prectn*

kämpa ht-uima eller utomlands, måste de födaa. oeh deras föda ml/te komauTfrAn jorden1

f2tM*iDen tid, då man trodde sig kunna 
reglera rusdryt kshandteringen genom 
restriktioner, är för länge sedan svun 
nen. Denna äsikr-stämmer ej öfv^rens 
med den modärna tankeriktningen. 
Rusdryckshandteringen kan ej reg
leras. den måste afskaffas och 
att den dag ej är långt borta, därpå 
tyda alla tecken. Det omslag i den 
allmänna opinionen som skett inom 
alla samhällsklasser och institutioner 
ge detta vid handen. Rusdryckstrafi- 
ken har förlorat sina anhängare öfver- 
allt. järnvägsbolag, stora industriföre
tag. det ena efter det andra, förklara, 
att de intet vilja ha att göra med dera, 
som syssla med rusdrycker, — deras 
braskande annonser mottagas ej, ehu
ru förgyllda med små förmögen heter 
som blänka mot tldningsföreståndar- 
nas ögon, postverket nekar snart att 
postbefordra dess reklamer, ja, öfver- 
allt kringskäres deras “affärsverksam 
het”, 1 trots af de enorma summor de 
påstås inbringa landet. —- Det är mot 
slutet för ru sdryckshand teringen* 
män, säga hvad man säga vill. För- 
budsprincipen gftr segrande framåt i 
världen och det är tydligt för en och 
hvar. att det är ej mycket kvar af det 
rkräckvälde. John Finkelman utöfvat 
i snart sagt årtusenden öfver — man 
kan nästan säga — allyvärldens folk!

I nästa artikel kommer jag att litet

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chief Publlclty Commlsaloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON, ALBERTA.

EN VÄDJAN TILL LLOYD GEORGE.
Sedan jag således med en öfvérskåd- 

lig resumé redogjort för förbudsfrå- 
gans landvinningar hos vår granne i 
söder, anser jag mig med stöd af den
samma vara fullt berättigad att fast
slå. att den för blott ett par decennier 
tillbaka så förhånade och förkättade 
förbud sidén. som ansågs vara blott j 
och bart en hjärnfantasi, hvars för
verkligande af dem, som ansågo sig sit 
ta inne med det sunda, kalla och be
räknande förnuftet, förklarade vara 
omöjlig — en utopi 
vara den princip, på hvilkens grund 
val en verklig, effektiv nykterhetslag 
Btlftntng kunde byggas.

Den gamla nätta läxan att förbuds
lagarna icke “förbjuda" I de förbuds 
stater eller provinser, vi nu äga — 
ett påstående som delvis är berättl- 
gadt. ehuru af minimalt värde — pre
dikas ju ännu tämligen girigt af sup- 
frihetens värdiga riddare och sprit- 
advokaters idisslare, —7 men det sak 
förhållandet, att lagen således ej är 
effektiv nog, utgör ingalunda ett be
vis för förbudsldéns. svaghet, — 
som dess utspridare åsyfta — utan 
gifver tvärtom ett värdefullt, posi
tivt understöd åt det totala

Förbundet af Ryssland undertryckta 
folk visar moskoviternas framfart.mera sysselsätta mig med förbuds- 

rörelsen Canada och särskildt ägna 
en del kritik öfver och redogörelse för 
det tillfällig» förbudet 1 Ontario — 
hvarom ett särskildt kapitel tarfvas.

I slutet af förlidet år afsändes från 
Bern. Schweiz, följande grinande bref 
till Englands statsminister:

DR. PÖTÖR'6

KURIKO"Sir:
I det tal, ni höll J går, förkunnad^ 

ni för vi« Men, att Storbritannien kan. 
par för fulistän.lig upprättelse, ful' cf- 
sättnlng oen ' < rkK&mma garantier f.*r 
den skada» som rienden tillfogat d<- 
små nationerna. På många millioner 
olyckligas vägnar ber jag eder nu att 
icke ensidigt ådagalägga er uppoffran 
de mknm; kokirlek, utan utsträcka den 
till de nationer, som lidit ännu mycket 
större orätt. Jag talar om de främ
mande folWn i Ryssland

I århundraden ha de bllfvit miss
handlade och beröfvade sina lättighe- 
ler odh under detta krig hn mot dem 
begåtts illgärningar, som 1 fasansfull- 
het sakna un like i världshistorien; 
våldsdåden och rättskränkningarna i 
Finland, plundringarna och evakuerin
garna i östersjöprovinserna, Litaven. 
Polen och Volhynien, våldförandet af 
de nationella inrättningarna i Ukrai
na, misshandlingen af Galizien, nedgo- 

Frän Irlands västkust går Atlant- randet af tusentals gregorier och mu
hammedaner och det ohyggliga förja 

som kryssas af ångfär- gandet af hundratusentals judar.
öfverallt i dessa länder ha städer 

och byar bllfvit nedbrända, tusentals 
invånare, unga och gamla, nedgjorda 
och de öfverlefvande bortsläpade i 
slafveri. Dessa ogärningar äro ännu 
mycket mera upprörande än de, för 
hvllka nl anklaga motståndarna, ty de 
ha ej utförts af fiender, emot hvllka 
de angripna ha rätt och makt att värja 
sig. utan det är den ryska regeringen, 
som begått dem mot sina egna värn
lösa och oskyldiga undersåtar, hvllka 
dock —r så otroligt det än låter — tap
pert och redligt ljutit och allt fortfa
rande ljuta sitt blod för Ryssland, sin 
egen förtryckars.

öfvertygad om att ni, hr minister, 
vill vara rått vis, tillåter jag mig fråga 
eder, huru nl skall förhålla eder gen t 
emot dessa fakta Skall också nl läm
na dem åsido, som om ni aldrig fått 
vetskap om dem? Skall nl, såsom nyss 
hr Sonnino. nöja er med att tala om 
aktningen för nationalitetsprincipen.

liga rättigheter och humani 
tet, för rättvisa och civilisation ? 'Skall 

der, såsom Chicago. Minneapolis och nl fortfara att vänskapligt tryckå den
hand. som utfört dessa ogärningar? *

STO RART ADT PROJEKT. är »tt läkemedel af erkämlt värd 
dra mediciner. Den må hafva sl 
FINNES INTET, som ersätter d

Den renar blodet Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njurame. Den lugnar nervsystemet 
Den närer, styrker och uppfriskar.

Den är, kort aagdt. en faihtljemedicln 1 ordet* ful) V*tydel 
borde finna* 1 hvarje husuåll. Den kan icke erhålla* p>t« ke 
tlllhandahålles allmänheten direkt genom särskl* la ag<
Icke känner nägon agentyhå skrif till do ende*1111 verka

Dr. Peter Fahrney & Sons Co. Chicago

e. De
u mRaaiia

n är alldeles olik 
F'TERAI,NLNGAil.

nlla
der

Från London till Chicago på mindre 
än 5 dygn på ny expressroute.

likväl visat sig

En storstilad plan för en ny post- 
och passagerareroute mellan Irland 
och Amei^ka sysselsätter man sig för 
närvarande med inom vissa kretsar i 
England. Från Irlands västkust skola 
snabbgående fartyg ånga öfver Atlan
ten till New Foundland och tvärs ige
nom detta land fortsattes med järnväg 
till en hamn vid St. Lawrencefloden. 
Denna i sin tur passeras med stora 
färjor, som på förhand stå i direkt för

så- bindelse med det amerikanska järn
vägsnätet, så att vagnarne från fär
jorna utan uppehåll kunna föras åt 
hvilket håll som helst i Förenta Sta- 

förbudets princip terna och Canada. Resan öfver Atlan-
Det är sant att de flesta stater och ; ten skall göras på tre dagar.

ntfr. Orn nl 
h egaroe,

Våra läsares uppmärksamhet hinle des pl, att Dr. Peters Kurlko, det
Canada. Detta bs-ofvannlmnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt 

tyder en stor Inbesparing.

Sänd Edra Pängar till Gamla Lan
provinser, antingen i Canada eller i 
Förenta Staterna, som hafva förbud.1 routen österut med järnvägar till Ir- 

{ullkomligt torra, utan att i län dska sjön, 
dryckenskap delvis florerar och att jor till Liverpool, där man kommer In 
rusdrycker där konsumeras, ehuru på det engelska järnvägsnätet. FYån 
icke i det omfång, som spritadvokater Englands ostkust går vägen öfver 
och deras rapporter I vissa pressal- Nordsjön antingen till Bergen eller. 1 
ster framhålla. Men

det genom P. M. Dahl S. S. Agencyirke aro

Winnipeg, Man.325 Logan Avenuehvarför? Icke är »inom tid. med de planerade ångfär- 
det ett bert» för att förbudiprinclpen jorna till Göteborg. På de akandlnavl 
är oriktig? Undersöker man de ska järnvägarne når man Sveriges 
olika staternas förbudslagar finner ostkust och fortsätter med färja till 
man snart, att dessa endast af se för- Ryssland- Här har man alltså en sam 
säljning af rusdrycker till personer in- man hängande linje från New York till 
om respektive stats eller provins juris-! Petrograd. Man kan fortsätta vidare 
diktion, — medan import för per- på de ryska och sibiriska järnvägarne 
sonligt bruk från en annan stat år till- till fjärran östern öfver Stilla hafvet 
låten. Ingenting hindrar sålunda en till Vancouver på den amerikanska 

Maine. Kansas. N. Dakota kontfhentens västkust och därifrån ta-

BTKSSm. P. M. DAHL
Afaecy. FareÉpa lirtMfi SapwSaaal

325 LOGAN AVE . WINNIPEG Cåaeo»
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PANN a BANK LTO. 
LOWCO». IMV.AKP 

UNION BANK Of SCOTLANO.LTD 
eiaaoow »coTiAMo 

ULSTCN BANK LIMITED 
e turas t imcuho 

SÄTKNUU D tSCe*PTl M NUBS 
MSMia r*ANC€

29653TbvlB

Slfe Bortl?ern (Eroton ®ank ♦

WILLIAM AVE. HO ASCH
■MtrnoserasecoersdESUUCiuri

•CPLIM. GtAMAMV
A»SL» otS7t*r:iCNisöic Sans

person
eller någon af de andra förbudssta ’ ga järnvåg till New York. 
terna i U. 8. att frän någon annan stat 
uppköpa sitt “behof” af spritdrycker 
Samma är för tillfället fallet med

WC***. AOSTW.A
Som nämnts, skall resan från Irlan£ 

Öfver Atlanten göras på tre dagar, 
kanske något mindre. Afståndet från 
Blacksor Bay på Irland till Green Bay 
på New Foundlands ostkust är 1,698 
sjömiL medan det från Liverpool tfll 
New York år 3,070 och från Hamburg 
till New York är 3,598 sjömil

Af särskild betydelse bllj^xpres* 
routen från Amerikas nordvästra sti-

SANCA COMMISCIALC ItALUåNA
0**0*. iTAtr

AMSTCNOAMSCHC BANK 
å»tTi«MN MOiuae

personer Inom Canada» förbudsprovin- 
»er. hvllka från en grannprovlns kan 
fylla sitt “behof*. Manitoba år för- 
budsstat, men detta hindrar Icke Win 
nipegbon att från Ontario (Kenorm 
tyck» ju vara de sprltälskande Wlnni- 
pegbofnas räddande ängel) skaffa rus
drycker. hvllka sedan tnom Winnipeg»

CONNCK21ABH Hk WANSCNAti
W**»»W *V»*IA

scNWEiztaiscHta

j

*

och é* ir m 
»å rtAUförbid 

Ärren frågnn 
ir sk

Winnipeg. Post och passagerare frånhank och slör koasemersa» och ésso
■ London kunna nå Chicago på mindre 

ån i dygn. från Skandinarlan antagil 
7 dyga.

följder får Winnipeg rldkånnaa Even 
det nationella for tnella orolighet er eller bråk. eon möj- 

m yrket på tal att ugtrt» kan å

: Baron Friedrich Hopp.
reproduktion af sm draft på Norge, utstiUld af 

■ ock Morthorn Crown Bank. Högsta kurs betalas alttid. Tillskrtfde dertryckta folks förband”
i ?

y..- ■<: -
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BO KKATALOG
sändes fritt pft begäran. Den Innehåller förteckning på modära och äldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsändes 
God litteratur frän 16c. till högre priser. Xfven sändes en förteckslsg 
öfver svensk musik till billigt pris.

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order pi alls böcker I katalogen.

NILS F:SON BROWN,
325 Logan Avenue,
Likvid insändes bai

Winnipeg, Man.
st i Money-Order, Postal Note eller registreradt bref

TJUGO ÅR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbe.ra land 1 västra Canada till 
salu till l&ga priser och på lätta 
villkor frän $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50 En 
tiondedel kontant, resten, om ni så 
önskar, inom 20 år. På vissa plat
ser land till salu utan settlement- 
villkor. I bevattningsdistrikt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000, äfven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa edra vän
ner som grannar. För litteratur och 
närmare upplysningar tillskrlf 

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg, Man.

^ Nordbor i Förenta Staterna.
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